Ofício nº  0592/2025 - GAB229
Brasilia, 30 de setembro de 2025

AO SENHOR (A)
.

Assunto: Reunião Macrorregional do Fórum Parlamentar Catarinense – Mafra/SC

Prezado (a) Senhor (a).

Cumprimentando-o (a) cordialmente, o Deputado Federal Pedro Uczai, na qualidade de
Coordenador do Fórum Parlamentar Catarinense, convida a Senhora para participar da Reunião
Macrorregional do Fórum Parlamentar Catarinense, a ser realizada no município de Mafra, no
próximo dia 06 de outubro de 2025 (segunda-feira), às 09h30, no  Auditório da Associação dos
Municípios do Planalto Norte - AMPLANORTE (R. Profa. Maria Espírito Santo, 400 - Centro, Mafra
- SC, 89300-174 ).

O encontro reunirá parlamentares da Bancada Federal de Santa Catarina, gestores públicos,
lideranças políticas, representantes de instituições e da sociedade civil da região, com o objetivo de
dialogar e definir as prioridades estratégicas para a região, subsidiando a atuação do Fórum
Parlamentar Catarinense na defesa das demandas regionais junto ao Governo Federal e demais
instâncias competentes.

Sua presença é fundamental para fortalecer este espaço de escuta e articulação federativa em prol do
desenvolvimento integrado de Santa Catarina.

Certo de contar com sua participação, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Pedro Uczai
Deputado Federal PT-SC.

Coordenador do Fórum Paramentar Catarinense.